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Znany jest zwykły siewnik, którego
skrzynia do nasion daje się przechylać w
celu wypróżnienia i oczyszczenia; podobnie
też znane są siewniki kombinowane do zbo¬
ża i nawozu sztucznego ze skrzynią do na¬
wozu obracalną w tym samym celu, W po¬
równaniu z temi maszynami, siewnik zespo¬
lony z siewnikiem sztucznego nawozu, we¬
dług wynalazku, nie posiada urządzenia
siewnego jako stałej części maszyny, lecz
siewnikiem właściwym jest rozsiewacz na¬
wozu, a dająca się zdejmować skrzynia do
siewu nasion służy jako zamknięcie komory
do wysiewu nawozu sztucznego. W ten spo¬
sób uzyskuje się nietylko możność opróż¬
niania i oczyszczania skrzyni do siania,
lecz także i siewnik do nawozu jest do¬
stępny zprzodu na całej długości wysiewu

tak, że jego oczyszczanie może się odbywać
od dołu. Wskutek tego staje się mechanizm
napędowy, umieszczony na jednolitej
ścianie bocznej rozsiewacza nawozu, co w
znanych odwracalnych skrzyniach do na¬
wozów nie jest możliwe. Maszyna, według
wynalazku, może być używana do jedno¬
czesnego siania i nawożenia, albo też od¬
dzielnie do siania nasion, a po odjęciu
skrzyni do nasion, wysiewu nawozów. W
tym ostatnim wypadku (zaoszczędza się
mechanizm do siewu ziarna.

Na rysunku przedstawiającym przykład
wykonania maszyny w myśl wynalazku,
fig. 1 jest widokiem zboku, od strony me¬
chanizmu napędowego, a fig. 2 przedsta¬
wia pionowy przekrój górnej części skrzyń
siewnych.



Na obu figurach skrzynia siewna a jest
odchylona, co uwidocznia możność jej o-
próżnienia i dostępność przestrzeni wysy¬
pu nawozu d na całej jej szerokości. Po¬
łożenie robocze skrzyni do nasion a poka¬
zane jest linjami kreskowanemi na fig. 2.
W przestrzeni wysypu nawozu d, do której
doprowadza się nawóz w znany sposób
przez dającą się podnosić ścianę b skrzy¬
ni do nawozu i przez dający się odkładać
bęben zgarniający Schlór'a, znajdują się
części rozdzielające nawóz na poszczegól¬
ne rzędy. Do napędu mechanizmu siewni-
ka względnie rozsiewacza nawozu służą
koła zębate e —e, których czopy i łoży¬
ska umieszczone są na jednolitej ścianie
bocznej /, jak uwidoczniono na fig. L
Skrzynia do nasion a może być nie od¬

kładana, lecz ruchoma w inny sposób, np.
odsuwalna. Gdy siewnik używa się jako
rozsiewacz nawozu z odjętą skrzynią do
nasion, to przestrzeń d zamyka się od przo¬
du deską.

Zastrzeżenie patentowe.

Siewnik zespolony z rozsiewaczem na¬
wozu sztucznego, znamienny tern, że skrzy¬
nia do nasion (a) służy jako dające się u-
sunąć zamknięcie komory do nawozu
sztucznego (d).

Oedón Tarjan.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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